
P owiat koniński to mała ojczyzna  121 tys.
pracowitych Wielkopolan położona jest na

wschodnich krańcach województwa. Powiat ziem-

ski koniński składający się z 14 gmin, otacza sto-
licę subregionu - 85-tysięczny Konin.

Dla Wielkopolski to powiat bardzo nietypowy.
Gęsto zaludniony, w rozproszonym osadnictwie.
Natura wyposażyła jego terytorium w zasoby two-

rzące dość antagonistyczną mieszankę: słabe, nieu-
rodzajne gleby, pokłady węgla brunatnego oraz licz-
ne naturalne zbiorniki wodne. Gospodarka powiatu

oraz całego subregionu konińskiego opiera
się obecnie na sektorze paliwowo - energe-
tycznym, w efekcie czego Ziemia Konińska
postrzegana jest przez pryzmat wyrobisk ko-
palni odkrywkowej i hałd pokopalnianych.

Procesy społeczno - gospodarcze zachodzą-
ce w kraju w ostatnich latach, w tym okres
przedakcesyjny a teraz członkostwo w Unii Eu-
ropejskiej, sprawiły że  mieszkańcy powiatu ,
zaczynają poszukiwać alternatywnego modelu
rozwoju mikroregionu. Powiat koniński podej-
muje wysiłek uruchomienia procesów opiera-
jących się na atutach, dotychczas ukrytych w
cieniu kompleksu paliwowo - energetycznego.

Po pierwsze - atrakcyjne centralne usytuowanie, z
przebiegającymi drogowymi i kolejowymi między-
narodowymi oraz krajowymi szlakami komunikacyj-
nymi. Dzięki temu z powiatu konińskiego jest najbli-
żej do każdego miejsca w kraju. Tereny przylegające
do autostrady A2 (położone w granicach gmin Goli-
na, Rzgów, Stare Miasto i Krzymów), to tzw. strefa
przyspieszonego rozwoju. Szczególnie atrakcyjnymi
dla inwestorów są obszary sąsiadujące z węzłami au-
tostradowymi w Modle Królewskiej (wyjazd na dro-
gę krajową nr 25) oraz Żdżarach (wyjazd na drogę
krajową nr 72). Te atuty stały się przesłanką dla opra-
cowania i wdrożenia koncepcji Wielkopolskiego
Centrum Logistycznego. 

Po drugie - w bezpośrednim sąsiedztwie Konina
oraz strefy przyspieszonego rozwoju, natura i czło-
wiek stworzyli niedoceniany produkt turystyczny, ja-
kim już jest Szlak Wodny Warta - Gopło. Ciąg jezior,
połączonych kanałami, stwarza wyjątkowo dogodne
warunki dla intensywnego rozwoju bazy rekreacyjno
- wypoczynkowej, w tym zarówno bazy noclegowej
(szczególnie całorocznej), jak i towarzyszącej (base-
ny, boiska, korty, parkingi, sale fitness, wypożyczal-
nie sprzętu pływającego, rowerów, motorowerów,
przystanie żeglarskie, kąpieliska, stanowiska wędkar-
skie, ścieżki rowerowe). Niedocenionymi, i jak dotąd
niewykorzystanymi terenami pod inwestycje w zakre-
sie bazy towarzyszącej dla rekreacji i wypoczynku, są
zrekultywowane tereny pokopalniane: hałdy oraz
sztuczne zbiorniki wodne: sąsiadujące z terenami,
przez które przebiega “Szlak Wodny Warta – Gopło. 

Sprzyjającym czynnikiem dla rozwoju sektora
usług rekreacyjnych jest wyjątkowe zaangażowanie
konińskich samorządów terytorialnych w ochronę
środowiska. Tytuły “Promotora ekologii”, jaki po-
siada powiat, czy “Gmina przyjazna środowisku”,
jaki uzyskało wiele gmin powiatu, świadczą najle-
piej o ich działalności w tym zakresie. 

Po trzecie - elementem atutowym powiatu ko-
nińskiego jest także jego bezpośrednie sąsiedztwo z
Koninem, z jego dobrze funkcjonującą infrastruktu-
rą administracyjną, finansową, instytucjami otocze-
nia biznesu oraz szkolnictwem wyższym.

Łącząc wymienione czynniki, można otrzymać
bardzo interesujący i przekonywujący argument na
rzecz ulokowania inwestycji właśnie - w powiecie
konińskim - skąd wszędzie jest najbliżej!!!
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P
rzedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku
jest firmą użyteczności publicznej z

wieloletnim doświadczeniem w branży komu-
nalnej. Początki Przedsiębiorstwa datują się
na 1956 rok. Ostatnie zmiany form organiza-
cyjno prawnych miały miejsce w 1999 roku. 

Szeroki zakres usług świadczonych przez
PGKiM Sp. z o.o. oraz starannie dobrana ofer-
ta pozwala na zaspokojenie potrzeb społeczeń-
stwa. W zakresie użyteczności publicznej ofe-
ruje usługi wodociągowo-kanalizacyjne, usługi
ciepłownicze, usługi komunalne, zarządzanie
nieruchomościami. W celu poprawy atrakcyjno-
ści oraz wizerunku miasta Spółka zajmuje się
systematycznie rozbudową i pielęgnacją miej-
skich terenów zielonych. Pozostałe usługi to:
utrzymanie cmentarzy komunalnych, prowa-
dzenie zieleniaka, usługi transportowe.

PGKiM w Turku jest elastyczne, działa kompe-
tentnie i nowocześnie w trosce o środowisko na-
turalne. Terminowa i rzetelna realizacja przyjętych
zleceń, czyni z firmy solidnego partnera dla wszy-
stkich zleceniodawców. W Przedsiębiorstwie pro-
wadzona jest ciągła modernizacja i unowocze-
śnianie majątku z zastosowaniem nowoczesnych
technologii i metod, które wykorzystywane są
między innymi w oczyszczaniu ścieków, produkcji
i dystrybucji ciepła co w dużym stopniu pozwoliło
na poprawę jakości wody, przeznaczonej do spo-
życia. Normy żelaza, amoniaku, magnezu są zde-
cydowanie poniżej dopuszczalnych wskaźników. 

Troską całej załogi jest uzyskanie długotermi-
nowych, optymalnych wyników finansowych, dla-
tego też ceny za usługi świadczone przez Spółkę
są konkurencyjne. Uchwalone przez radnych
Miasta na grudniowej Sesji Rady Miejskiej w
2004 roku ceny za dostawę wody i odbiór ście-
ków są jednymi z najniższych cen w całym woje-
wództwie wielkopolskim. Ceny brutto dla gospo-
darstw domowych w Turku: woda – 2,42 zł/m3,
ścieki – 1, 93 zł/m3, razem 4,35 zł/m3. W zakre-
sie usług świadczonych przez PGKiM Sp. z o.o.

związanych z wywozem nieczystości, za wywóz
1m3, nieczystości stałych w kontenerze 

Kp-7 w Turku trzeba zapłacić 22,77 zł i
3,97zł za kubeł 110-litrowy. Ceny zawierają
koszt składowania na wysypisku. 

Przedsiębiorstwo posiada Ogólnopolski Cer-
tyfikat Jakości Zarządzania MISTER POLAND
QUALITY EUROPARTNER 2002, przyznany
Spółce w 2002 roku przez Centrum Promocji
Polski z siedzibą w Warszawie, Polską Akade-
mię Jakości oraz Ośrodek Badań w Olsztynie.
W tym samym roku PGKiM Sp. z o.o. otrzyma-
ło nominację do Firmy Roku 2002 w konkursie
Tureckiej Izby Gospodarczej.

Unia Wielkopolan oraz Wielkopolski Instytut
Jakości w grudniu 2004 roku przyznał Przed-
siębiorstwu Certyfikat Kultury Jakości za kom-
pleksowość, przyjazność środowiskową i wy-
soki standard świadczonych usług w zakresie
gospodarki mieszkaniowej i wodno-ściekowej
oraz w realizacji usług komunalnych i zaopa-
trzeniu w energię cieplną.

W styczniu 2005 roku Spółka została uhono-
rowana Dyplomem Gazele Biznesu jako firma,
która znalazła się w rankingu najbardziej dyna-
micznych firm w województwie wielkopolskim,
który został opracowywany przez Puls Biznesu.

Osiągniecie tak wysokiej pozycji na rynku
lokalnym Spółka zawdzięcza wykwalifikowanej
oraz fachowo przygotowanej załodze, która co-
dzienną troską i staraniami o miasto i jego
mieszkańców utrwala swoją wiarygodność i
pozwala na dalszy rozwój.
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Starostwo Powiatowe w Koninie
Aleja 1-go Maja 9, 62 – 510 Konin

tel. +48/63/243 02 00, fax +48/63/243 02 01

www.powiat.konin.pl

e-mail: powiat@powiat.konin.pl


